Uma área de terras rurais com superfície de 193.600m2, constituída de parte do Lote Rural 
nº 182, localizada na Gleba nº 18, localizado no imóvel denominado Rio Paraná, compreendido dentro das 
divisas, metragens e confrontações da matrícula 12.289 do CRI de Santa Helena/PR. Avaliação: 
R$3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), em 22/05/2024 (seq. 73.1) – INCRA 721.166.066.958-
9; 
BEM02: Uma área de terras rurais (Parte B) com superfície de 108.648m2, constituída de partes dos Lotes 
Rurais nº 42 e 43, localizada na Gleba nº 18, localizado no imóvel denominado Rio Paraná, compreendido

[...]

(Artigo 908, parágrafo 1º do 
CPC/2015). 
RECURSO PENDENTE: Recurso 0034492-26.2025.8.16.0000 – Agravo Interno, em trâmite perante 15ª 
Câmara Cível em Composição Isolada do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná. 
ATUALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES:  BEM01: R$ 3.732.576,77 (três milhões, setecentos e trinta e dois mil, 
quinhentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos); BEM02: R$2.132.901,01 (dois milhões, cento e 
trinta e dois mil, novecentos e um reais e um centavos), conforme atualização da avaliação até a presente 
data. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Código de Processo Civil/2015, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio